
ZARZĄDZENIE NR 29.2024 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2024 o kwotę 2.110,14 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2024 o kwotę 2.110,14 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2024. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A0D678-8F4C-4411-B089-AA39B8EDA19E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 29.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 9 lutego 2024 r.

DOCHODY NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 49 157,91 0,00 49 157,91

75495 Pozostała działalność 49 157,91 0,00 49 157,91

2090
Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 49 157,91 49 157,91

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

49 157,91 -49 157,91 0,00

855 Rodzina 4 387 792,94 2 110,14 4 389 903,08

85595 Pozostała działalność 23 200,00 2 110,14 25 310,14

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

23 200,00 2 110,14 25 310,14

Razem: 53 927 776,56 2 110,14 53 929 886,70

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A0D678-8F4C-4411-B089-AA39B8EDA19E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 29.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 9 lutego 2024 r.

WYDATKI NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 272 093,91 0,00 272 093,91

75412 Ochotnicze straże pożarne 222 936,00 0,00 222 936,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 200,00 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -1 200,00 43 800,00

75495 Pozostała działalność 49 157,91 0,00 49 157,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 865,00 -21 865,00 0,00

4260 Zakup energii 10 292,91 -10 292,91 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 -17 000,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 21 865,00 21 865,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 17 000,00 17 000,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 10 292,91 10 292,91

852 Pomoc społeczna 995 919,00 0,00 995 919,00

85202 Domy pomocy społecznej 60 000,00 -20 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -20 000,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00

855 Rodzina 4 541 136,16 2 110,14 4 543 246,30

85595 Pozostała działalność 23 200,00 2 110,14 25 310,14

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

22 504,00 -420,06 22 083,94

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

696,00 63,30 759,30

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 2 466,90 2 466,90

Razem: 52 505 937,54 2 110,14 52 508 047,68

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A0D678-8F4C-4411-B089-AA39B8EDA19E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 2.110,14 zł z tytułu: 
 
1. W Dz. 855 R. 85595 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) o 
kwotę 2.110,14 zł, z przeznaczeniem na składki emerytalno - rentowe i koszty obsługi zadania; 
2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano przeniesień między podziałkami 
klasyfikacji budżetowej w Dz. 754 R. 75495 z § 2320 do § 2090 o kwotę 49.157,91 zł, w związku ze zmianą 
klasyfikacji dochodów z tytułu dotacji celowej otrzymanej z Powiatu Przysuskiego na zadania z zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa realizowane na 
podstawie zawartej w dniu 10 marca 2023 r. Umowy Nr ZKO/2023/1. 
 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 2.110,14 zł z tytułu: 
 
1. W Dz. 855 R. 85595 § 4860 zwiększono wydatki na opłacenie składek emerytalno - rentowych   
o kwotę 2.046,84 zł oraz § 4350 zwiększono wydatki na zakup materiałów w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 63,30 zł; 
2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano  przeniesień między podziałkami 
klasyfikacji budżetowej w Dz. 754 R. 75495 z § 4210 do § 4350 kwotę 21.865,00 zł, z § 4260 do § 4860 kwotę 
10.292,91 zł oraz z § 4300 do § 4370 kwotę 17.000,00 zł,  
w związku ze zmianą klasyfikacji wydatków gminy związanych z realizacją tych zadań. 
3. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, 
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75412 z § 4210 do § 4190 kwotę 1.200,00 zł; 
- w Dz. 852 z R. 85202 z § 4300 do R. 85228 do § 4300 kwotę 20.000,00 zł; 
- w Dz. 855 R. 85595 z § 3290 do § 4860 kwotę 420,06 zł; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66A0D678-8F4C-4411-B089-AA39B8EDA19E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 29.2024 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 9 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-02-09T09:41:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




